
Pracovní skupina  

k rozpracování programů 2014 - 2020 

21. února 2014, 10:00  

Ministerstvo pro místní rozvoj  



1. Aktuální stav přípravy Dohody o partnerství 
 

2. Příprava programů 2014-2020 a neformální dialog – další kroky 
 

3. Předběžné podmínky, mechanismy koordinace, synergie a překryvy 
 

4. Veřejná podpora v kontextu přípravy programového období 2014-2020 
 

5. Informace o aktuálním stavu přípravy jednotného metodického 

prostředí 2014-2020 
 

6. Strategie pro boj s podvody a korupcí 
 

7. Různé 

Program jednání 



Aktuální stav přípravy Dohody o partnerství  

 



Meziresortní připomínkové řízení DoP 

• 17. 12. 2013 – zaslání DoP do MPŘ. 

• 7. 1. 2014 – termín pro zaslání připomínek v rámci MPŘ. 

• 13. 1. 2014 – posunutý termín pro AK ČR na základě jejich žádosti. 

• Cca 400 připomínek – z toho 250 od oficiálních připomínkových míst. 

• 10. 1. 2014 – vypořádání připomínek neziskového sektoru. 

• Vypořádání připomínek resortů a ostatních partnerů (mimo AK ČR, 

resp. kraje a NNO) akceptováno bez prezenčního vypořádání (mimo 

HK ČR – 14. 1. 2014). 

• 22. 1. 2014 – vypořádání připomínek AK ČR, resp. krajů za účasti ŘO 

a ostatních regionálních partnerů. 

• Nedořešené otázky vůči regionálním partnerům (viz dále). 

 

 



Meziresortní připomínkové řízení DoP 

• Nedořešené otázky vůči AK ČR, resp. regionálním partnerům: 

 Stálá konference na regionální úrovni – její vydefinování, 

zapojení do implementace atd. 

 Integrované přístupy – 7 ITI vs. 13 ITI. 

 Financování regionálních partnerů z OP TP. 

 Zapojení regionálních rad jako zprostředkujících subjektů do 

všech programů. 

 Zpracování národního dokumentu k územní dimenzi – 

v metodickém pokynu k integrovaným přístupům uveden pod 

názvem Vymezení územní dimenze a využití integrovaných 

nástrojů v programech ESIF. Tento materiál má být zpracován 

ORSP MMR do března 2014 včetně. Kraje požadují uvedení 

odkazu v DoP na tento materiál. 

 

 



Aktuální postup ve vztahu k SEA DoP   

• Zpracování aktualizované verze DoP na základě: 

 připomínek MPŘ, 

 připomínek EK zaslaných v prosinci 2013, 

 ex-ante hodnocení DoP – návrh závěrečné zprávy obdržen 8. 1. 

2014 na základě verze DoP k 25. 11. 2013, resp. 17. 12. 2013. 

• 20. 1. 2014 – předložení DoP SEA hodnotiteli ke zpracování 

vyhodnocení SEA. 

• 6. 2. 2014 – předložení DoP společně s vyhodnocením SEA  MŽP – 

ve stejný den zveřejnění ze strany MŽP v IS SEA. 

• Do 13. 2. 2014 – uveřejňování dotčenými správními úřady a 

územními samosprávnými celky na úředních deskách. 

• Probíhá lhůta 30 dnů k veřejnému projednání – 2. týden v březnu. 

• Následně další jednání neformálního dialogu s EK – aktuální verze 

DoP již předána EK dne 12. 2. 2014. 



Aktuální postup ve vztahu k SEA DoP   

• Dne 3. 2. 2014 zaslána DoP ministrům a ministryním k vyjádření 

zásadních strategických námětů do 11. 2. 2014. 

• Obdrženy reakce od MF, MPO, MŠMT, MŽP, MV, MSp, MZdr, MZV, 

MO a ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu. 

• Z toho zásadní připomínky MŠMT a MŽP, dílčí nebo formální 

připomínky MV a ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a 

legislativu, ostatní reakce „bez připomínek“. 

• MMR zpracovává reakce na připomínky do formy informace pro 

vládu, která bude předložena vládě dne 26. 2. 2014. 

 



Příprava programů 2014-2020 

 a neformální dialog  

 

Další kroky  



Jednání ID a hlavní připomínky EK  

• Ve dnech 28. - 30. ledna 2014 proběhla jednání neformálního dialogu 

s EK k programům, jako podklad sloužily programové dokumenty, 

verze 30.11.2013 a prezentace zpracované ŘO. 

• EK zaslala v lednu 2014 reakce k programovým dokumentům (mimo 

PRV). 

• Z jednání vyplynulo, že EK: 

– hodnotí pozitivně dosavadní stav přípravy programového období 

2014-2020 v ČR, zejména podobu DoP. 

– se v hodnocení opírá především o vlastní Poziční dokument. 

– požaduje, aby programy zohledňovaly ve strategické i 

manažerské rovině zkušenosti z programového období 2007-

2013. 

– klade důraz na náležité zdůvodnění a správné nastavení 

intervenční logiky programů. 

 



Jednání ID a hlavní připomínky EK  
– zdůrazňuje potřebu posílení centrální koordinace a ocenila roli 

MMR-NOK (zejména v oblasti harmonizace a zjednodušování 

pravidel). 

– požaduje, aby programy náležitě reflektovaly posuny, ke kterým 

v nastavení jednotlivých politik Unie dochází (posun k orientaci na 

výsledky a výstupy, příspěvek intervencí k naplňování Strategie EU 2020, 

koncentrace a prioritizace výběru opatření na řešení skutečně klíčových 

potřeb, adicionalita a přidaná hodnota investic v rámci ESIF, atd.). 

– upozorňuje na potřebu dále rozpracovat způsob promítnutí 

územní dimenze do programů a to včetně využití integrovaných 

přístupů. 

– klade důraz na nastavení koordinačních mechanismů (zabránění 

překryvům a zajištění synergií). 

– Klade důraz na zajištění efektivní a řádné správy prostředků 

(sound financial management) a řádného fungování řídicích a 

kontrolních mechanismů. 

 



Další kroky v rámci ID 

• Zápisy z lednového jednání a vypořádání připomínek připravené 

ŘO  byly EK zaslány MMR-NOK dne 20. února 2014. 

• Další jednání ID jsou v gesci ŘO, je však nutné vždy v předstihu 

informovat zástupce MMR-NOK, MF a GS, v relevantních případech 
zástupce vybraných programů. 

• Komunikace s EK probíhá vždy v kopii s MMR-NOK. 

• Termíny jednání jednotlivých programů s EK budou koordinovány ze 

strany MMR-NOK (plánované a dohodnuté termíny). 

– K tomuto účelu byl na adrese http://www.strukturalni-

fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-

skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu spuštěn 

webový kalendář pro plánování harmonogramu jednání v rámci 
neformálního dialogu. 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Kohezni-politika-EU/Pracovni-skupiny/Pracovni-skupiny-k-rozpracovani-programu


Zajišťování jednání s EK 
1) Stanovení kontaktní osoby 

• ŘO si stanoví jednu kontaktní osobu (a jejího zástupce) – T: 28.2.2014 

• MMR-NOK poskytne seznam kontaktních osob a zástupců ŘO EK i ostatním 

ŘO. 

2) Návrh termínu jednání 

• ŘO navrhne termín jednání s EK s využitím webového kalendáře.  

• ŘO osloví členy vyjednávacího týmu programu s návrhem termínu 

• ŘO zašle návrh termínu EK a v kopii členům vyjednávacího týmu programu 

• MMR-NOK vloží navržené termíny odsouhlasené na národní úrovni do 

webového kalendáře. 

3) Finální termín jednání 

• ŘO informuje členy vyjednávacího týmu programu o finálním termínu.  

• Pokud se dohodnutý termín s EK liší od původního navrženého termínu, ŘO 

zašle termín členům vyjednávacího týmu programu k odsouhlasení a následně 

potvrdí termín EK.  

• MMR-NOK vloží finální termín jednání do webového kalendáře. 



Další kroky v přípravě programů  

Probíhají nebo se plánují technická jednání k: 

• synergiím a překryvům,  

• územní dimenzi,  

• indikátorům (kulatý stůl k envi indikátorům, dílčí jednání),  

• SEA hodnocení  

• Evaluační plán (březen). 

 

 

 



Další kroky v přípravě programů  

• ŘO zašle do 28. února 2014 MMR-NOK aktualizovanou verzi 

programu spolu s TZ a analýzou abkap – zajištění souladu s 

DoP, využít jako podklad pro další jednání s EK 

• Zohledněny připomínky MMR-NOK, EK, 5. verze NČI 

• Specifické indikátory PRV, OP Ryby a OP PS zaslat přes webové 

formuláře 

• Upozorňujeme, že od předložení DoP EK musí být programy 

předloženy EK do 3 měsíců (výjimka OP Rybářství a programy 

přeshraniční spolupráce). 

• V případě, že ŘO nepředloží program vládě ke schválení dle UV 

447/2013 do konce března 2014 – musí požádat o posun a 

informuje MMR-NOK 

• Doporučení MMR-NOK je předložit programy na vládu nejpozději do 

konce června 2014 

 

 



Další kroky v přípravě programů  

Program Další plánovaná jednání ID termín MPŘ stanovisko SEA Předložení 

vládě ČR 

Předložení na EK 

OP VVV - - 03/2014 - 

IROP - - - 03/2014 - 

OP Z Technické jednání k pro rata 

(02-03/2014) 

06/2014 - 06/2014 07/2014 

OP PPR - - - 03/2014 - 

OP ŽP - - - 03/2014 - 

OP PIK na počátku 03/2014 03/2014 - 03/2014 do tří měsíců od 

předložení DoP 

OP D 24.3. x 26.3.2014 - 02-03/2014 03/2014 04/2014 

OP TP Technická jednání 

k vysvětlení komentářů a 

vyjasnění intervenční logiky 

(6.3.2014) 

- - 03/2014 04/2014 

PRV 25.2.2014 03/2014 06/2014 07/2014 

OP R - - 09/2014 11/2014 11/2014 (za 

předpokladu schválení 

nařízení 22. 6. 2014) 



Doporučení pro nastavení IS  

• Nová IS omezuje počet ZS (IROP, OP Z) nebo zůstává stejná – 

jediným novým ZS je TA ČR 

• Odůvodnění navrhované IS s ohledem na zkušenosti z období 

2007-2013 – nezávislost na příjemcích 

• Odůvodnění administrativní kapacity s ohledem na zkušenosti 

z období 2007-2013 a plánované alokace 

• Rozdělení kompetencí/odpovědností mezi ŘO a ZS – zvážit 

rozsah a klást důraz na kontrolní systém 

• Nastavení přenosu informací mezi ZS a ŘO 

• Nezkušenost nových ZS s řízením a implementací fondů ESIF 

• Zefektivnění procesů v rámci ŘO a ZS 

• Srozumitelný systém pro žadatele a příjemce 

 



Zahájení implementace programů 

• MMR bude definovat kritéria, která musí být splněna před zahájením 

realizace programů (vyhlášení výzev). 

• Pokyn bude předložen vládě v dubnu/květenu 2014. 

• Důvod: Riziko nezpůsobilých výdajů a předcházení nenaplnění 

milníků a ztrátě alokace. 

Příklady kritérií: 

• Schválená DoP. 

• Nastavená impl. struktura s jasně popsanými vazbami a 

kompetencemi prostřednictvím dohody o delegování. 

• Ošetřená veřejná podpora v programu. 

• Připravená řídicí dokumentace a příručky pro žadatele a příjemce. 

• Zřízeny platformy pro plánování výzev. 

• Ustaven MV apod. 



Předběžné podmínky 



Připomínky - neformální dialog 

• Nutnost aktualizovat naplňování PP podle aktuálního guidance a 

nařízení. 

• Absence akčních plánů v programech ESIF. 

• U opatření k naplňování PP důraz na timetables / milestones nikoli 

pouze deadlines. 

• Nutný soulad s Dohodou o partnerství. 

• Uplatnění PP 9.2 Romská integrace v rámci IROP. 

• Kritika krátkodobosti finančního rámce/rozpočtu pro VaV. 

• PP k dopravě stále nesplněné – příprava akčního plánu (původně 

leden 2014). 

• EIA 



Další postup 

• EK přislíbilo zaslání aktualizované verze Guidance. Následně bude 

nezbytné ze strany gestorů a ŘO aktualizovat AG podle nové verze. 

• MMR nemá k dispozici AG pouze od MPSV (původně termín 4.2.). 

• EK požaduje vyplněné assessment grids. 

• EK poptává jednání k jednotlivým předběžným podmínkám. 

• Obecné PP - ŘO jsou odpovědné za jejich naplnění na úrovni 

programů - ŘO před odesláním programů zašlou programy gestorům 

oPP k připomínkám. 

• ŘO aktualizují naplňování předběžných podmínek – v rámci nové 

verze ke konci února 2014, včetně vložení aktualizovaných akčních 

plánů pro nesplnění. 

• Následně bude probíhat hodnocení s provazbou na Dohodu o 

partnerství. 



Mechanismy koordinace, synergie a překryvy 

 



• Klíčová zodpovědnost je na řídících orgánech – stanovují věcné 

synergie, dohadují mechanismy koordinace a nástroje implementace. 

• Proběhlo technické jednání k synergiím a mechanismům koordinace. 

Výstupy byly ŘO zaslány – nutné dopracovat zásadní body, zejména 

s ohledem na zanesení do programů. 

• MMR zašle po jednání reakci na vypořádání připomínek k synergiím a 

mechanismům koordinace.  

• MMR zašle po jednání Souhrnný dokument k synergiím; seznam 

řešených překryvů. Taktéž rozhraní OP TP a jednotlivých programů. 

• V rámci další verze se očekává zapracování připomínek, rozpracování 

kapitol a přílohy k synergiím a informace o řešení zbylých překryvů. 



Veřejná podpora v kontextu přípravy 

programového období 2014-2020  

 



Modernizace veřejné podpory 

• Veřejná podpora dle čl. 107 SFEU: 

„Podpory poskytované v jakékoli formě státem nebo ze státních 

prostředků, které narušují nebo mohou narušit hospodářskou soutěž 

tím, že zvýhodňují určité podniky nebo určitá odvětví výroby, jsou, 

pokud ovlivňují obchod mezi členskými státy, neslučitelné s vnitřním 

trhem, nestanoví-li Smlouvy jinak“  

 

• VP lze poskytnout na základě aplikace VÝJIMKY z výše uvedeného 

– stanoveno předpisy EK. 

 

• Konec platnosti většiny předpisů k 31. 12. 2013. 



Modernizace veřejné podpory 

• Na základě auditu Evropského účetního dvora. 

• Modernizace promítnuta do nových předpisů. 

• Snaha EK zaměřovat se pouze na největší případy. 

• Upřesnění definice veřejné podpory a dalších pojmů. 

• Důraz na „motivační účinek“ podpory. 

• Cílem posílení GBER (blokové výjimky). 



Modernizace veřejné podpory 

  Již vydané předpisy: 

 

 Předpis Datum vydání 

Služby obecného hospodářského zájmu 20. 12. 2011 

Nařízení o podpoře de minimis pro SOHZ 25. 04. 2012 

Pokyny k regionální státní podpoře (2014-2020) 28. 06. 2013 

Nařízení o podpoře de minimis 18. 12. 2013 

Mapa regionální podpory pro ČR 04. 02. 2014 

Pokyny pro přístup MSP k rizikovému kapitálu 15. 01. 2014 



Modernizace veřejné podpory 

  Předpisy v procesu konzultace: 

 

 
Předpis 

Datum  

konzultace 

Sdělení k vymezení pojmu veřejné podpory 14. 03. 2014 

Rámec pro výzkum, vývoj a inovace 17. 02. 2014 

Pokyny pro životní prostředí a energetiku 14. 02. 2014 

Obecné nařízení o blokových výjimkách 12. 02. 2014 

Metodický pokyn EK – evaluace 24. 01. 2014 

Pokyny pro záchranu podniků v obtížích 31. 12. 2013 



Regionální podpora –  

mapa regionální podpory 
 

• Současná mapa prodloužena EK do 30. 6. 2014. 

• EK již schválila mapu regionální podpory pro ČR na období  

1. 7. 2014 - 31. 12. 2020. 

• Snížení míry podpory ve všech regionech ČR na  25% způsobilých 

nákladů. 

• Možné bonusy pro malé podniky ve výši 20% a střední podniky ve 

výši 10%. 

• Pro regionální podporu jsou způsobilé všechny regiony ČR na 

úrovni NUTS II s výjimkou regionu NUTS II Praha. 

 



Služby obecného  

hospodářského zájmu 

• Lze zahrnout provozní i investiční náklady: 

– Komerční služby:  

• síťová odvětví jako jsou poštovní služby, zásobování 

elektrickou energií, elektrokomunikační služby až po 

vzdělávání, dodávky vody, nakládání s odpady či služby 

veřejné dopravy (např. letiště). 

– Zdravotní a sociální služby: 

• zdravotní péče (nemocnice), pečovatelské služby pro 

seniory a zdravotně postižené osoby, péče o děti či 

sociální bydlení. 

• Evropské právo se omezuje na poskytnutí rámce, jakým může 

docházet k realizaci provádění těchto služeb a případnému 

poskytování veřejných prostředků za provádění těchto služeb (tzv. 

kompenzace). 

 

 



   

  Služby obecného hospodářského 
zájmu 

• Sociální bydlení = služba obecného hospodářského zájmu 

(SOHZ), 

• zvolit režim SOHZ nebo notifikační řízení (schválení EK – měsíce 

oproti např. GBER); 

• do ledna 2012 platila právní úprava z roku 2005 – financování podle 

této úpravy bylo nutné aktualizovat do 2 let – termín uplynul 31. 1. 

2014 !!! Je vše aktuální??? 

• zákonné ustavení koordinačního orgánu  MMR k veřejné podpoře 

pro SF (ÚOHS,MZe) 

 



Nařízení o podpoře de minimis 

• Nařízení komise (EU) č. 1407/2013: 

„Jedná se o podporu malého rozsahu (do 200 000 EUR), která svou 

malou výší neovlivňuje hospodářskou soutěž, nemusí být tedy 

oznamována EK a není považována za veřejnou podporu.“ 

 

• Základní změny: 

• limit jen na podpory poskytnuté členským státem, 

• zpřesnění definice „jeden podnik“, 

• nově i podniky v obtížích, 

• dělení podpory de minimis při spojení/rozdělení podniku, 

• výpočet hrubého grantového ekvivalentu u půjček a záruk. 

 

 



Nařízení o podpoře de minimis 

• Jeden podnik: 

• vlastní většinu hlasovacích práv v jiném subjektu, 

• právo jmenovat nebo odvolat většinu členů orgánů jiného subjektu, 

• právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy, 

• ovládá sám v souladu s dohodou většinu hlasovacích práv v daném 

subjektu, 

 

• Jeden „veřejný“ podnik: 

• přímá vazba na orgán veřejné moci, 

• žádný vzájemný vztah mezi subjekty, 

• poskytnuté podpory se nesčítají. 

 

 

 



Obecné nařízení o blokových 

výjimkách 
• Ukončena veřejná konzultace. 

• Přijetí finální verze cca 4/2014, platnost: 1. 7. 2014 – 31. 12. 2020. 
 

Nové kategorie: 

• Podpora kultury a zachování kulturního dědictví. 

• Podpora na nápravu škod způsobených přírodními pohromami. 

• Podpora na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu. 

• Podpora na širokopásmovou infrastrukturu. 
 

Oblast působnosti:  

– Většina hospodářských odvětví (v některých odvětvích je 
omezená použitelnost, v některých je aplikovatelnost GBER 
vyloučena). 

– Nelze aplikovat na režimy podpory, u nichž překračují roční 
výdaje na podporu 0,01% HDP ČS a přesahují 100 mil. EUR → 
nutno notifikovat EK, vypracovat evaluační plán. 



• Podmínky vynětí z oznamovací povinnosti – splnění obecných a 

zvláštních podmínek GBER. 

– Obecné podmínky – Podpora nesmí překročit limit stanovený pro 

danou kategorii podpory, transparentní podpora, přítomnost 

motivačního účinku, dodržení podmínek kumulace, zveřejňování 

a informování.  

 

– Zvláštní podmínky – Regionální podpora, podpora MSP, p. 

přístupu MSP k financování, p. výzkumu, vývoje a inovací, p. na 

vzdělávání a p. na zaměstnávání znevýhodněných pracovníků, 

p. na ochranu ŽP, p. na nápravu škod způsobených přírodními 

pohromami, p. broadbandové infrastruktury, p. na dopravu 

obyvatel odlehlých regionů, p. kultury a zachování kulturního 

dědictví, p. sportovní a multifunkční rekreační infrastruktury. 

Obecné nařízení o blokových 

výjimkách 



Předběžná podmínka 

• Obecná PP Veřejná podpora – téměř všechny programy. 

 

• Gestor MMR (spolugestor ÚOHS). 

 

• Plnění PP součástí: 

• Dohody o partnerství  

• Programů 

 

EK očekává podrobný popis plnění včetně harmonogramu  

» NUTNÁ KOORDINACE s gestorem! 
 

 

 



Veřejná podpora v programech 

 

 

 

• Veřejná podpora ve všech programech (vyjma OP Rybářství a 

OPTP) – uplatnění všech výjimek: 

• Bloková výjimka 

• Služby obecného hospodářského zájmu 

• De minimis 

• Notifikace 

• Nutné podrobné nastavení koordinace a kontroly VP v řídicí 

dokumentaci programu – konzultace s MMR-NOK (ÚOHS)! 

• Spolupráce na Pracovní skupině pro veřejnou podporu. 

• Příprava Metodického doporučení k VP. 

 
 

 

 



Informace o aktuálním stavu přípravy 

jednotného metodického prostředí 2014-2020 



Příprava metodického prostředí 

Schválené metodické dokumenty 

UV č. 401 z 29. 5. 2013 

• MP pro přípravu programových 

dokumentů 

UV č. 597 z 9. 8. 2013 

• Evaluace 

• Zásady tvorby a používání indikátorů 

• Způsobilost výdajů a jejich vykazování 

• Řízení rizik 

UV č. 873 z 20. 11. 2013 

• Řízení výzev, výběr a hodnocení projektů 

UV č. 44 z 15. 1. 2014 

• Monitorování ESI fondů a procesů v 

MS2014+ (1. část) 

• Zadávání veřejných zakázek 

• Publicita a informovanost 

• Příprava řídicí dokumentace  

Předložení v 1. polovině roku 2014 

• Revize programů 

• Rozvoj lidských zdrojů 

• Využití integrovaných přístupů 

• Monitorování ESI fondů a procesů v 

MS2014+ (2. část) 

• Projekty vytvářející příjmy 

• Oblast finančních nástrojů 

• Oblast veřejné podpory 

• Finanční toky, kontrola a audit 



Příprava JMP - aktualizace 

Technická aktualizace vládou schválených pokynů vydaných MMR:  

• V návaznosti na schválení nařízení k ESI fondům v prosinci 2013. 

• Právě probíhá, upravené dokumenty byly zaslány řídicím orgánům 

ke konzultaci. 

• Předpokládané vydání aktualizovaných dokumentů na přelomu 

února a března s účinností od 1. dubna 2014. 

 

Věcná aktualizace vládou schválených pokynů vydaných MMR:  

• Proběhne do poloviny roku 2014 v návaznosti na vydání 

implementačních a delegovaných aktů Evropské komise. 



Strategie pro boj s podvody a korupcí 



Strategie a Akční plán 

• Na jaře 2013 byla připravena Strategie pro boj s podvody a 

korupcí v rámci čerpání fondů SSR v období 2014-2020 

(Strategie). 

• Návrhy opatření ze Strategie jsou při přípravě jednotného 

metodického prostředí reflektovány a rozpracovány v jednotlivých 

oblastech do praktické roviny. 

• Připraven Akční plán pro implementaci Strategie - specifikuje 

detailněji navržená opatření a jejich promítnutí do metodických 

dokumentů. 

• 4. 2. 2014 proběhlo jednání se zástupci DG Regio, DG Empl, DG 

Ecofin a UV  - projednána Strategie a Akční plán 

• Je patrné, že pro EK se stává boj proti podvodům a korupci 

stěžejním tématem. 

 

  



Seminář EK 

• 20. 3. 2014 - seminář k problematice boje proti podvodům a korupci 

v rámci ESIF  

• Je připravován Evropskou komisí ve spolupráci s MMR a TI. 

• Seminář bude kromě hlavní části dělen na 3 workshopy se 

zaměřením na: 

– oblast posuzování a řízení rizika podvodu; 

– identifikaci a monitorování rizikových projektů - nástroj 

ARACHNE a 

– řízení rizik podvodu a korupce při zadávání veřejných zakázek. 

 

• Na seminář bude dále navazovat série školení v rámci Systému 

vzdělávání subjektů implementace, na kterém předpokládáme také 

spolupráci a zapojení zástupců Transparency International. 

 

 

 



 Různé 



Informace z jednání COESIF 

• 3.2.2014 – zaslány EK připomínky k CZ verzi modelu OP IRZ a EUS 

(ang. verze schválena 30.1.2014) – některé připomínky EK 

zohlednila, finální verze zatím nezaslána 

• 12.2.2014 – projednán IA – k tématům (i) metoda stanovení 

příspěvku z ESI fondů k plnění cílů v oblasti změny klimatu, (ii) 

nastavení milníků a cílů v rámci výkonnostní rezervy a (iii) 

nomenklatury kategorií intervencí v rámci cíle IRZ -  schválen 

(upravená verze bude ŘO zaslána) 

• Připravena finální verze IA k tématům (i) termíny a podmínky 

elektronické výměny dat mezi EK a ČS přes SFC2014 a (ii) 

nomenklatury kategorií intervencí v rámci cíle Evropské územní 

spolupráce – připravuje se česká verze 

• EK připravila guide pro ŘO v oblasti FN – bude zaslán ŘO 

• Do 30.4.2014 EK předloží všechny zbývající IA. 



Renominace členů do PS 

V návaznosti na personální změny na resortech žádáme v případě 

potřeby o renominace členů do všech dotčených pracovních skupin. 



Děkujeme za pozornost. 

www.mmr.cz 
www.strukturalni-fondy.cz   

http://www.mmr.cz/
http://www.mmr.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/

